[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________  №  _______________
г.Лыткарино
О внесении изменений в Порядок частичной компенсации стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства

в городе Лыткарино Московской области,

 в организации отдыха детей и их оздоровления в 2014 году

В соответствии с подпрограммой «Развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков города Лыткарино в период школьных каникул» муниципальной программы «Молодое поколение города Лыткарино» на 2014-2016 годы, утверждённой Постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 789-п (с учётом изменений и дополнений),  в целях совершенствования частичной компенсации стоимости путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления  для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городе Лыткарино, постановляю:

1. Внести изменения в «Порядок частичной компенсации стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городе Лыткарино Московской области, в организации отдыха детей и их оздоровления в 2014 году», утверждённый Постановлением Главы города Лыткарино от 22.05.2014 № 396-п, изложив абзац 7 пункта 8 в  следующей редакции:
«обратный (отрывной) талон путёвки, оформленный надлежащим образом;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю. Уткина.
                                                                                                               Е.В. Серёгин

Заместитель Главы

Администрации г.Лыткарино _____________________________   А.Ю. Уткин
Юридический отдел

Администрации города  Лыткарино  ___________________________________

Начальник Управления по делам

культуры, молодёжи, спорта и туризма

Администрации г.Лыткарино     ___________________________ О.В. Кленова

Рассылка:

Уткину А.Ю., Ивановой Л.С, Финансовое Управление; Управление по делам культуры, молодёжи и спорта, Управление образования, отдел бухгалтерского учёта и отчётности, отдел  эконом, контрольно-счётная палата
[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________  №  _______________
г.Лыткарино
О внесении изменений в Порядок частичной компенсации стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства

в городе Лыткарино Московской области,

 в организации отдыха детей и их оздоровления в 2014 году

В соответствии с подпрограммой «Развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков города Лыткарино в период школьных каникул» муниципальной программы «Молодое поколение города Лыткарино» на 2014-2016 годы», утверждённой Постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 789-п,  в целях совершенствования частичной компенсации стоимости путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления  для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городе Лыткарино, постановляю:

1. Внести в «Порядок частичной компенсации стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городе Лыткарино Московской области, в организации отдыха детей и их оздоровления в 2014 году», утверждённый Постановлением Главы г.Лыткарино от 22.05.2014 № 396-п, (с учётом Постановления от 18.06.2014 № 482-п) (далее - Порядок), изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю. Уткина.

         Е.В. Серёгин

                                                                                          УТВЕРЖДЁН

                                                                            Постановлением Главы города

                                                                                                Лыткарино

 от ______________ № ________
Порядок частичной компенсации стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства в городе Лыткарино Московской области, в организации отдыха детей и их оздоровления
в 2014 году.

1. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

родитель (родители) - отец, мать, усыновитель, иные законные представители несовершеннолетних детей:

- граждане Российской Федерации, проживают и зарегистрированы в городе Лыткарино Московской области;
- являющиеся работниками муниципальных учреждений и органов местного самоуправления города Лыткарино;

- являющиеся муниципальными служащими города Лыткарино;

дети (ребенок) - ребенок в возрасте от 7 до 15 лет включительно;

2. Родители самостоятельно выбирают организации отдыха детей и их оздоровления, а также приобретают путевки в указанные организации, расположенные на территории Российской Федерации.
3. Частичная компенсация стоимости путевок с использованием средств субсидии Московской области производится один раз в год на каждого ребёнка.
4. Частичная компенсация  стоимости  путевки производится из расчёта не более  1000 руб. в сутки за пребывание одного ребенка.
5. Частичная компенсация стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей, за исключением указанных в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляется  за счет  средств субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области  или за счёт средств бюджета города Лыткарино на мероприятия по

организации отдыха детей в каникулярное время  в размере 50%  от установленной стоимости  путевки в сумме 21000 рублей.
6. Частичная компенсация стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей работников муниципальных  учреждений  и органов местного самоуправления города Лыткарино  осуществляется в размере 90% от установленной стоимости  путевки в сумме 21000 рублей, в том числе:

     - за счет средств субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области или за счёт средств бюджета города Лыткарино  на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время  в размере 50% стоимости путевки;

- за счет средств бюджета города Лыткарино в размере 40% стоимости путевки.

          7. В случае если стоимость путёвки превышает  21000 рублей, то размер частичной компенсации  рассчитывается от указанной суммы.

8. Частичная компенсация стоимости  путевки осуществляется в рамках реализации подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков города Лыткарино в период школьных каникул» муниципальной программы  «Молодое поколение города Лыткарино» на 2014-2016 годы», утверждённой Постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013  № 789-п

9. Для получения частичной компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления  родитель представляет следующие  документы:

· заявление о частичной компенсации   стоимости приобретенной путевки, с указанием номера счета в кредитной организации для перечисления соответствующих средств;

· двухсторонний договор на приобретение путевки, заключенный между организацией, предоставляющей путевку  и  родителем;

· оригиналы платежных документов, подтверждающих оплату родителем стоимости путевки;

· копию паспорта родителя – два экземпляра;

· копию свидетельства о рождении ребёнка – два экземпляра;

· обратный талон путевки, оформленный надлежащим образом;

· копию сберегательной книжки.

Документы  представляются не позднее 20 дней  по  окончании  отдыха ребёнка.

10. Родители детей, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, представляют заявление на имя Главы города Лыткарино и необходимые документы в Отдел по делам молодежи, спорта и  туризма Управления по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации города Лыткарино по адресу: г.Лыткарино, ул. Первомайская, д.20/10.

 11. Родители детей, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, представляют заявление и  необходимые документы в организации, работниками которых  они являются.
12. В целях финансирования расходов на частичную компенсацию стоимости путёвок казенные муниципальные учреждения и  органы
местного самоуправления города Лыткарино в установленном порядке представляют в Финансовое Управление города Лыткарино заявку на финансирование данных расходов.

13. Бюджетные муниципальные учреждения города Лыткарино в целях финансирования расходов на частичную компенсацию стоимости путёвок заключают с Учредителями соглашения на предоставление целевой субсидии в соответствии с установленным Порядком определения объёма и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям города Лыткарино на иные цели.

Учредители в установленном порядке представляют в Финансовое управление города Лыткарино документы на перечисление целевой субсидии бюджетным учреждениям города Лыткарино.

14. Финансовое управление города Лыткарино после проведения проверки представленных документов в установленном порядке проводит санкционирование оплаты денежных обязательств за  счёт средств субсидии из бюджета Московской области и средств бюджета  города Лыткарино на частичную компенсацию стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления.

15. Муниципальные учреждения и  органы местного самоуправления   города Лыткарино представляют    отчёты   об   использовании   средств   на частичную компенсация стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления ежемесячно до 3 числа месяца,  следующего  за  отчётным,   нарастающим итогом в Финансовое управление города Лыткарино.
16.  Муниципальные учреждения и  органы местного самоуправления   города Лыткарино ежеквартально в срок до 3 числа месяца, следующего за отчётным, нарастающим итогом предоставляют  отчёты  о расходовании  субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей  в отдел бухгалтерского учёта и отчётности Администрации города Лыткарино по установленным формам.
1. В предисловие  Порядка включить текст,  следующего содержания:

«